
公 開 類 編製機關 經濟部水利署

表 號 1140-00-04

水庫或壩堰天然災害損失及復建經費情形

災害種類 水庫或 災害損失情形 預　估　經　費  

（災害名稱） 災害時間

壩堰名稱
備註

總 計 搶 修 復 建

總    計 本表無事實資料可填

主辦統計人員

填　表 審　核 機關長官

主辦業務人員

季報於每季終了後40日內編報

季(年)報 年報於每年終了後80日內編報

中華民國96年第1季(1月至 3月)

壩  堰  
體      
（處）

溢  洪  
道      
（處）

取 出 水 
工  （處）

消  能  池 
     （處

）

輸水隧道   
   （處）

監測系統  
    （處

）

其   他  
        
（處）

(新臺幣千元)

資料來源：本署所屬北、中、南區水資源局、苗栗、南投、嘉南、高雄、屏東、臺東農田水利會、高雄縣政府、臺灣省自來水公司、臺北自來水事業處、 金門縣自來水廠、

                     連江縣自來水廠及臺灣糖業公司。

填表說明：1.本表由本署會計室編製1式3份，1份送行政院災害防救委員會，1份送本署水源經營組，1份自存，並公布於本署網站。

　　　　　2.季報：各填報單位於每季終了後20日內將資料報送本署，由本署於每季終了後40日內完成彙編。

　　　   　 年報：各填報單位於次年1月底前將年報資料報送本署，由本署於次年80日內完成彙編。 民國96年5月1日編製



公 開 類 編製機關 經濟部水利署

表 號 1140-00-04

水庫或壩堰天然災害損失及復建經費情形

災害種類 水庫或 災害損失情形 預　估　經　費  

（災害名稱） 災害時間

壩堰名稱
備註

總 計 搶 修 復 建

總    計
      -       -         -        -        -       2       5      131       13 118          - 

 豪雨計       -       -         -        -        -       2       5      131       13 118          - 

      -       -         -        -        -       2       5      131       13      118          - 

卑南上圳攔河堰       -       -         -        -        -       -       1       13       13        - 

95.06.22 仁義潭水庫       -       -         -        -        -       2       4      118        -      118  豪雨電擊 

主辦統計人員

填　表 審　核 機關長官

主辦業務人員

季報於每季終了後40日內編報

季(年)報 年報於每年終了後80日內編報

中華民國96年第2季(4月至 6月)

壩  堰  
體      
（處）

溢  洪  
道      
（處）

取 出 水 
工  （處）

消  能  池 
     （處

）

輸水隧道   
   （處）

監測系統  
    （處

）

其   他  
        
（處）

(新臺幣千元)

 6月豪雨小計 

95.06.07~
95.06.11

擋水土堤沖
 毀30公尺 

資料來源：本署所屬北、中、南區水資源局、苗栗、南投、嘉南、高雄、屏東、臺東農田水利會、高雄縣政府、臺灣省自來水公司、臺北自來水事業處、 金門縣自來水廠、

                     連江縣自來水廠及臺灣糖業公司。

填表說明：1.本表由本署會計室編製1式3份，1份送行政院災害防救委員會，1份送本署水源經營組，1份自存，並公布於本署網站。

　　　　　2.季報：各填報單位於每季終了後20日內將資料報送本署，由本署於每季終了後40日內完成彙編。

　　　   　 年報：各填報單位於次年1月底前將年報資料報送本署，由本署於次年80日內完成彙編。 民國96年8月1日編製



公 開 類 編製機關 經濟部水利署

表    號 1140-00-04

水庫或壩堰天然災害損失及復建經費情形

災害種類 水庫或 災害損失情形 預　估　經　費  

（災害名稱） 災害時間

壩堰名稱
備註

總 計 搶 修 復 建

總    計       4       -         2        -        -       4       7   148,696      480   148,216                      - 

 颱風計       3       -         2        -        -       -       7   145,480      480    145,000                      - 

梧提颱風小計       -       -         -        -        -       -       1        27       27          -                      - 

卑南上圳攔河堰       -       -         -        -        -       -       1        27       27          - 

聖帕颱風小計       2       -         1        -        -       -       5    25,355      355     25,000                      - 

96.08.18 鳶山堰       -       -         1        -        -       -       -        31       31          -  取水口阻塞 

96.08.18 三峽河水庫       -       -         -        -        -       -       1       324      324          -                      - 

96.08.18 甲仙攔河堰       -       -         -        -        -       -       2     5,500        -      5,500 

96.08.18 鳳山水庫       1       -         -        -        -       -       -     3,000        -      3,000  主壩下游坡面滑動塌陷 

96.08.19 羅東攔河堰       1       -         -        -        -       -       -     9,000        -      9,000                      - 

96.08.19 玉峰攔河堰       -       -         -        -        -       -       2     7,500        -      7,500 

韋伯颱風小計       1       -         1        -        -       -       1   120,098       98    120,000                      - 

96.09.18 三峽河水庫       -       -         -        -        -       -       1        73       73          -                      - 

96.09.18 巴陵防砂壩       1       -         -        -        -       -       -   120,000        -    120,000                      - 

96.09.19 鳶山堰       -       -         1        -        -       -       -        25       25          -  取水口阻塞 

 豪雨計       1       -         -        -        -       4       -     3,216        -      3,216                      - 

      1       -         -        -        -       1       -     3,100        -      3,100                      - 

96.08.13 鳳山水庫       1       -         -        -        -       1       -     3,100        -      3,100  主壩下游坡面滑動塌陷 

      -       -         -        -        -       3       -       116        -        116                      - 

96.09.03 仁義潭水庫       -       -         -        -        -       1       -        22        -         22  大壩監測 

96.09.10 仁義潭水庫       -       -         -        -        -       2       -        94        -         94 

主辦統計人員

填　表 審　核 機關長官

主辦業務人員

季報於每季終了後40日內編報

季(年)報 年報於每年終了後80日內編報

中華民國96年第3季(7月至 9月)

壩  堰  
體      
（處）

溢  洪  
道      
（處）

取 出 水 
工  （處）

消  能  池 
     （處

）

輸水隧道   
   （處）

監測系統  
    （處

）

其   他  
        
（處）

(新臺幣千元)

96.08.08~
96.08.09 擋水土堤沖毀65公尺 

隧道出口聯外道路及左岸
 堤防固床工各1處

 左岸護坡塌陷70公尺 

8月豪雨小計

9月豪雨小計

監視攝影及水位計水文氣
 象等費用

資料來源：本署所屬北、中、南區水資源局、苗栗、南投、嘉南、高雄、屏東、臺東農田水利會、高雄縣政府、臺灣省自來水公司、臺北自來水事業處、 金門縣自來水廠、

                     連江縣自來水廠及臺灣糖業公司。

填表說明：1.本表由本署會計室編製1式3份，1份送行政院災害防救委員會，1份送本署水源經營組，1份自存，並公布於本署網站。



　　　　　2.季報：各填報單位於每季終了後20日內將資料報送本署，由本署於每季終了後40日內完成彙編。

　　　   　 年報：各填報單位於次年1月底前將年報資料報送本署，由本署於次年80日內完成彙編。 民國96年10月31日編製



公 開 類 編製機關 經濟部水利署

表    號 1140-00-04

水庫或壩堰天然災害損失及復建經費情形

災害種類 水庫或 災害損失情形 預　估　經　費  

（災害名稱） 災害時間

壩堰名稱
備註

總 計 搶 修 復 建

總    計       -       -         2        -        -      27       6    8,549      184    8,365 
                     - 

 颱風計       -       -         2        -        -      27       6    8,549      184    8,365 
                     - 

柯羅莎颱風小計       -       -         2        -        -      27       5    8,419       54    8,365 
                     - 

96.10.05  新山水庫       -       -         -        -        -       -       1       34        -       34 

96.10.6~10.7  榮華水庫       -       -         -        -        -       2       1      197        -      197 

96.10.06  鳶 山 堰       -         1        -        -       -       -       29       29        - 取水口阻塞

96.10.06  隆恩堰       -       -         -        -        -       -       1       84        -       84 警告及公告提示牌

96.10.06  鹿寮溪水庫       -       -         -        -        -       -       1       50        -       50 環湖碎石路面受損

96.10.06  鳳山水庫       -       -         -        -        -       -       1    4,000        -    4,000 水庫導流幕裂損

96.10.07  鳶 山 堰       -       -         1        -        -       -       -       25       25        - 取水口阻塞

96.10.07  高屏溪攔河堰       -       -         -        -        -      25       -    4,000        -    4,000 

米塔颱風小計       -       -         -        -        -       -       1      130      130        -                      - 

96.11.26~11.27  卑南上圳攔河堰       -       -         -        -        -       -       1      130      130        - 

主辦統計人員

填　表 審　核 機關長官

主辦業務人員

季報於每季終了後40日內編報

季(年)報 年報於每年終了後80日內編報

中華民國96年第4季(10月至 12月)

壩  堰  
體      
（處）

溢  洪  
道      
（處）

取 出 水 
工  （處）

消  能  池 
     （處

）

輸水隧道   
   （處）

監測系統  
    （處

）

其   他  
        
（處）

(新臺幣千元)

景觀樹木30棵傾倒

大壩監測設施－伸縮儀及
應變受計受損、下游右側
觀測步道階梯毀損

壩區下游警報廣播系統計
有25處外站遭大水沖毀或
強風吹落

 擋水土堤沖毀80公尺  

資料來源：本署所屬北、中、南區水資源局、苗栗、南投、嘉南、高雄、屏東、臺東農田水利會、高雄縣政府、臺灣省自來水公司、臺北自來水事業處、 金門縣自來水廠、

                     連江縣自來水廠及臺灣糖業公司。

填表說明：1.本表由本署會計室編製1式3份，1份送行政院災害防救委員會，1份送本署水源經營組，1份自存，並公布於本署網站。



　　　　　2.季報：各填報單位於每季終了後20日內將資料報送本署，由本署於每季終了後40日內完成彙編。

　　　   　 年報：各填報單位於次年1月底前將年報資料報送本署，由本署於次年80日內完成彙編。 民國97年1月30日編製



公 開 類 編製機關 經濟部水利署

表 號 1140-00-04

水庫或壩堰天然災害損失及復建經費情形

災害種類 水庫或 災害損失情形 預　估　經　費  

（災害名稱） 災害時間

壩堰名稱
備註

總 計 搶 修 復 建

總    計       4       -          4        -        -      34      18    38,824      280    38,544          - 

 颱風計       3       -          4        -        -      27      13    33,727      267    33,460          - 

梧提颱風小計       -       -          -        -        -       -       2       122       27        95          - 

卑南上圳攔河堰       -       -          -        -        -       -       1        27       27         - 

96.08.09 鹿寮溪水庫       -       -          -        -        -       -       1        95        -        95 碎石路面受損

聖帕颱風小計       2       -          1        -        -       -       4    25,031       31    25,000          - 

96.08.18 鳶山堰       -       -          1        -        -       -       -        31       31         -          - 

96.08.18 甲仙攔河堰       -       -          -        -        -       -       2     5,500        -     5,500 

96.08.18 鳳山水庫       1       -          -        -        -       -       -     3,000        -     3,000          - 

96.08.19 羅東攔河堰       1       -          -        -        -       -       -     9,000        -     9,000          - 

96.08.19 玉峰攔河堰       -       -          -        -        -       -       2     7,500        -     7,500 左岸護坡塌陷

韋帕颱風小計       1       -          1        -        -       -       -        25       25         -          - 

96.09.18 巴陵防砂壩       1       -          -        -        -       -       -         -        -         - 

96.09.19 鳶山堰       -       -          1        -        -       -       -        25       25         -          - 

柯羅莎颱風小計       -       -          2        -        -      27       6     8,419       54     8,365 
         - 

96.10.05 新山水庫       -       -          -        -        -       -       1        34        -        34 景觀樹木傾倒

榮華水庫       -       -          -        -        -       2       1       197        -       197 

96.10.06 鳶 山 堰       -          2        -        -       -       -        54       54         -          - 

96.10.06 隆恩堰       -       -          -        -        -       -       1        84        -        84 警告及公告提示牌

96.10.06 鹿寮溪水庫       -       -          -        -        -       -       1        50        -        50 環湖碎石路面受損

96.10.06 鳳山水庫       -       -          -        -        -       -       1     4,000        -     4,000 水庫導流幕裂損

季報於每季終了後40日內編報

季(年)報 年報於每年終了後80日內編報

中華民國96年

壩  堰  
體      
（處）

溢  洪  
道      
（處）

取 出 水 工  
（處）

消  能  池 
     （處

）

輸水隧道   
   （處）

監測系統  
    （處

）

其   他  
        
（處）

(新臺幣千元)

96.08.08~
08.09

擋水土堤沖毀65公
尺 

隧道出口聯外道路
及左岸、 堤防固床
工各1處

經開會決議暫維持
現況，不予復建

96.10.6~
10.07

下游右側觀測步道
階梯毀損



96.10.06 高屏溪攔河堰       -       -          -        -        -       -       1         -        -         - 

公 開 類 編製機關 經濟部水利署

表 號 1140-00-04

水庫或壩堰天然災害損失及復建經費情形（續）

災害種類 水庫或 災害損失情形 預　估　經　費  

（災害名稱） 災害時間

壩堰名稱
備註

總 計 搶 修 復 建

96.10.07 高屏溪攔河堰       -       -          -        -        -      25       -     4,000        -     4,000          - 

米塔颱風小計       -       -          -        -        -       -       1       130      130         -          - 

卑南上圳攔河堰       -       -          -        -        -       -       1       130      130         - 

 豪雨計       1       -          -        -        -       6       5     3,347       13     3,334          - 

      -       -          -        -        -       2       5       131       13       118          - 

卑南上圳攔河堰       -       -          -        -        -       -       1        13       13         - 

96.06.22 仁義潭水庫       -       -          -        -        -       2       4       118        -       118 

      1       -          -        -        -       1       -     3,100        -     3,100          - 

96.08.13 鳳山水庫       1       -          -        -        -       1       -     3,100        -     3,100          - 

      -       -          -        -        -       3       -       116        -       116          - 

96.09.03 仁義潭水庫       -       -          -        -        -       1       -        22        -        22 豪雨電擊

96.09.10 仁義潭水庫       -       -          -        -        -       2       -        94        -        94 豪雨電擊

 其他計       -       -          -        -        -       1       -     1,750        -     1,750          - 

雷擊小計       -       -          -        -        -       1       -     1,750        -     1,750          - 

96.07.13 石門水庫       -       -          -        -        -       1       -     1,750        -     1,750          - 

主辦統計人員

填　表 審　核 機關長官

主辦業務人員

資料來源：本署所屬北、中、南區水資源局、苗栗、南投、嘉南、高雄、屏東、臺東農田水利會、高雄縣政府、臺灣省自來水公司、臺北自來水事業處、 金門縣自來水廠、連江縣自來水

          廠及臺灣糖業公司。

巡邏氣墊船1艘損毀
,改以原有管筏執行
巡邏，不另行增購

季報於每季終了後40日內編報

季(年)報 年報於每年終了後80日內編報

中華民國96年

壩  堰  
體      
（處）

溢  洪  
道      
（處）

取 出 水 工  
（處）

消  能  池 
     （處

）

輸水隧道   
   （處）

監測系統  
    （處

）

其   他  
        
（處）

(新臺幣千元)

96.11.26~
11.27

擋水土堤沖毀80公
尺 

6月豪雨小計

96.06.07~
06.11

擋水土堤沖 毀30公
尺 

進水口油壓閘門、
沉砂地排洪廣播系
統受損

8月豪雨小計

9月豪雨小計

填表說明：1.本表由本署會計室編製1式3份，1份送行政院災害防救委員會，1份送本署水源經營組，1份自存，並公布於本署網站。



　　　　　2.季報：各填報單位於每季終了後20日內將資料報送本署，由本署於每季終了後40日內完成彙編。

　　　   　 年報：各填報單位於次年1月底前將年報資料報送本署，由本署於次年80日內完成彙編。 民國97年3月11日編製
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